
                 
Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod VIII 

Hostovice 20, Pardubice 530 02 
 

_________________________________________________________________ 
Č.j.: 6598/2024 

 

 

 

 

   

Informace o přijatých nápravných opatření z mimořádné kontroly MO Pardubice VIII 

 

Na základě § 129 odst.2 zákona č.128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, 

s odkazem na § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 

předpisů proběhla v období od 26.9. 2023 do února 2024 z pověření tajemníka Magistrátu 

města Pardubic mimořádně zařazená kontrola Městského obvodu Pardubice VIII. 

Předmětem kontroly byly zápisy z jednání zastupitelstva městského obvodu a jejich soulad se 

zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, za období 2022 – 2023. 

Protokol o kontrole ze dne 12.3.2024 popisuje jednotlivá kontrolní zjištění a v závěru uvádí 

následující skutečnosti: 

1. Městský obvod zřízením jednočlenného požárního výboru porušil § 118 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

 

2. Městský obvod při zveřejňování informací o místě, době a navrženém programu 

zasedání zastupitelstva MO nepostupoval v souladu s §26 odst.1. zákona č.500/2014 

Sb., správní řád, který stanoví, že obsah úřední desky se zveřejňuje i způsobem 

umožňující dálkový přístup, nezveřejňoval informace o zasedání zastupitelstev i na 

elektronické úřední desce. 

 

 

Protokol o kontrole, kontrolní zjištění a zejména závěr kontroly, projednalo zastupitelstvo MO 

Pardubice VIII na svém zasedání dne 27.3.2024 v bodě č.6. a přijalo následující opatření: 

 

K bodu 1) 

K zajištění nápravy zjištěného porušení ustanovení §18 zákona o obcích Zastupitelstvo MO 

Pardubice VIII částečně revokovalo usnesení zastupitelstva č. 11 z ustavujícího zasedání ze dne 

19.10.2022 o zřízení požárního výboru, a to konkrétně jeho druhou větu: „Výbor bude 

jednočlenný“. A v usnesení číslo 6/3 ze dne 27.3.2024 volbou členů doplnilo požární výbor na 

tříčlenný. 



                 
Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod VIII 

Hostovice 20, Pardubice 530 02 
 

___________________________________________________________________________ 

 

 

K bodu 2) 

K odpovědnosti za nezveřejňování informací o místě, době a navrženém programu zasedání 

zastupitelstva MO způsobem umožňující dálkový přístup se přihlásil starosta. Přislíbil 

okamžitou nápravu a vyzval kontrolní výbor k namátkové kontrole zveřejňování informace o 

zasedání zastupitelstva během celého volebního období. 

 

Se závěry kontrolní skupiny se starosta ztotožnil a vyzval ke zvýšení kvality připravovaných 

materiálů pro jednání zastupitelstva. Zkonstatoval rovněž důležitost práce zapisovatele, ale i 

ověřovatelů zápisu, pro zajištění srozumitelnosti a jednoznačnosti záznamu průběhu zasedání 

a přijatých usnesení a požádal je o zlepšení vzájemné komunikace před podpisem zápisů. 

 

V Hostovicích dne 26.4.2024 

 

 

 

Josef Jirout 

starosta MO Pardubice VIII 

 

 

        

 


